
f  
 

 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis” 

Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo 

Tel.035/294148 Fax 035/301650 

e-mail bgic80700g@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC80700G  Codice Fiscale : 95118790161 

 
CUP B16J14000610007 

 
Prot. n. 3945/A15  

del 20/05/2016                  

OGGETTO: Determina per il reperimento esperti progettazione esecutiva e 

collaudatore - Programma Operativo Nazionale 20014-2020.  Annualità 

2016 / Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-419. Avviso di 

selezione per reclutamento di esperti (Personale INTERNO all’Istituzione 

Scolastica) per n.1 incarico di  progettista e di n. 1 incarico di 

collaudatore  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture 

per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Realizzazione di ambienti digitali.  

VISTA l’autorizzazione del 30/03/2016 Prot. AOODGEFID/5889 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano 

Integrato d’Istituto per l’a. s. 2015/2016 “Autorizzazione dei progetti e Impegno di 

spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” finanziato con FSE – avviso pubblico AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015; 

VISTE la delibera n. 2 verbale n. 4 del Collegio dei Docenti del 17/11/2015 di 

approvazione  del Piano Integrato d’Istituto- “Per la Scuola – Competenze e 

Ambienti per l’Apprendimento (FSE-FESR); 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 

 

 

mailto:bgic80700g@istruzione.it
mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it


 

 

 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto per l’attività di Progettazione e Collaudo; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative, ai sensi dell’ art. 40 del D.I 44/2001, per il 

conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del 

personale interno alla scuola. Nel caso di assenza di candidature di personale interno alla 

Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni. 

Si precisa che l’incarico di PROGETTISTA è incompatibile con l’incarico di COLLAUDATORE. 

  

Art. 3  

Per l’incarico di progettista e per l’incarico di collaudatore non è previsto alcun compenso. 

 

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia 

allegata alla presente determina.  

 

Art. 5  

La domanda di partecipazione alla selezione per il conferimento dell’incarico di Progettista o 

Collaudatore, va presentata all’ufficio di protocollo della segreteria utilizzando l’apposito 

modello predisposto (da scaricare dal sito internet della scuola), segnalando il ruolo per il quale 

si vuole partecipare.  

Le domande di selezione vanno presentate entro e non oltre le ore 12:00 del 27 

maggio 2016  

Gli interessati al conferimento dell’incarico di PROGETTISTA o COLLAUDATORE potranno 

prelevare dal sito web istituzionale www.istitutodeamicis.it l’avviso di selezione integrale con il 

relativo allegato.  

 

La domanda dovrà essere corredata da:  

- Curriculum vitae formato europeo  

- Ogni altro titolo utile alla selezione  

 

 
 

 

                                                             Il Dirigente Scolastico 

                            Prof. Luciano Mastrorocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.istitutodeamicis.it/


 

 

 

 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE  

 

 

 

GRIGLIA ESPERTO “PROGETTISTA” 

 

Titoli di studio Punti 

Laurea specifica attinente al progetto  5  

Diploma di settore attinente al progetto  3  

Percorsi formativi in ambito 

dell’innovazione tecnologica  

1 punto per ogni percorso formativo  

Titoli professionali  Punti  

Esperienze scolastiche pregresse 

nell’ambito di progetti afferenti lo 

specifico tema  

3 punti per ogni esperienza  

Esperienza lavorativa nel settore di 

riferimento con istituzioni scolastiche 

(progettazione o collaudo FESR, 8 punti 

per ogni anno di esperienza. Le 

esperienze verranno valutate solo se 

effettuate con contratto di lavoro con le 

istituzioni scolastiche e non con le ditte 

fornitrici).  

Nessun Max  

Esperienze/competenze di progettazione 

di attrezzature laboratori attinenti al tema 

del bando.  

2 punti per ogni esperienza  

Esperienze/competenze nel campo delle 

tecnologie innovative  

1 punto per ogni esperienza  

 

 

 

 

GRIGLIA ESPERTO “COLLAUDATORE” 

 

Titoli di studio Punti 

Laurea specifica attinente al progetto  5  

Diploma di settore attinente al progetto  3  

Percorsi formativi in ambito 

dell’innovazione tecnologica  

1 punto per ogni percorso formativo  

Titoli professionali  Punti  

Esperienze scolastiche pregresse 

nell’ambito di progetti afferenti lo 

specifico tema  

3 punti per ogni esperienza  

Esperienze pregresse di collaudator3e 

nello specifico campo. 

2 punti per ogni esperienza  

Esperienze/competenze nel campo delle 

tecnologie innovative  

1 punto per ogni esperienza  

 


		2016-05-21T09:09:07+0200
	MSTLCN57C04G388X




